

Praha 5. 5. 2023

## Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

Ministerstvu financí byla dne 20. dubna 2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

*Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádáme o poskytnutí následujících informací:*

- 1. Plán veřejného zadávání Vaší organizace a případně i podřízených organizací pro aktuální rok.*
- 2. V případě, že plán veřejného zadávání nebyl zpracován, poskytněte prosím obdobný dokument zachycující předpokládaný rozvrh, harmonogram nebo seznam plánovaných procesů veřejného zadávání.*

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

Prostřednictvím tohoto dopisu Vám Ministerstvo financí zasílá *Plán resortního společného nákupu pro rok 2023 a Seznam plánovaných veřejných zakázek v roce 2023* (týká se pouze Ministerstva financí).

Co se týče plánu resortního společného nákupu, Ministerstvo financí dodává, že se jedná o časový harmonogram centralizovaného zadávání v daném kalendářním roce (případně i v následujícím časovém období). Tento plán zpracovává Ministerstvo financí v součinnosti s resortními organizacemi na základě analýzy potřeb Ministerstva financí a resortních organizací na pořízení komodit zařazených v resortním seznamu komodit.

Zároveň je třeba upozornit, že v případě zájmu o bližší informace, které se týkají resortních organizací, je třeba obrátit se přímo na tyto subjekty jakožto zadavatele ve smyslu § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zároveň samostatné povinné subjekty ve smyslu § 2 zákona č. 106/1999 Sb.